- 1 -

2022 年度第 5回理事会 議事録要旨

１ 開催日時 令和 5年 1月 22 日（日） 13：00

１ 開催場所 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2

 Japan Sport Olympic Square 会議室 3

１ 理事総数  16 名

１ 出席理事 14 名

千田 健一 青木 雄介 飯田 徳光 岡本 純典 小野寺 利浩

釜谷 理恵 上津 孝光 菅原 智恵子 杉山 文野 曾良中 研司

谷崎 瑠珂 土肥 美智子 辻村 眞一郎 和田 潔

１ 出席監事     2 名

清水 至、中村 規代実

なお、理事及び監事のうちテレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

テレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

飯田 徳光（岐阜県岐阜市）土肥 美智子（東京都目黒区）

清水 至（東京都八王子市）中村 規代実（東京都目黒区）

【審議事項】

第 1 号議案 選手・コーチ等の肖像権に関する規約 （提案者）理事 釜谷 理恵
議長は、上記議案について釜谷理事より提案があった旨述べ、説明を行った。慎重審議の結果、全会

一致でこれを承認可決した。

意見（杉山）：選手に理解させることが大事で、選手にどのように周知するか、

回答（釜谷）：コンプライアンス研修でＳＮＳの発信についても説明が必要と考える。

第 2 号議案

第２３回全日本ベテランフェンシング選手権

大会（個人戦）兼第２３回全日

ベテランフェンシング選手権大会（個人戦）

兼２０２３年世界ベテランフェンシング選手

権派遣選考会要項案及び実施計画書案

（提案者）理事 和田 潔

議長は、上記議案について和田理事より提案があった旨述べ、説明を行った。慎重審議の結果、全会

一致でこれを承認可決した。

第 3 号議案 第 76 回全日本個人戦開催地、日程等について （提案者）理事 辻村 眞一郎
議長は、上記議案について辻村理事より提案があった旨述べ、説明を行った。慎重審議の結果、全会

一致でこれを承認可決した。

【協議事項】

第 4 号議案
マーケティング部会：外部企業からの人的リ

ソース確保について

（提案者）理事 上津 孝光

議長は、上記議案について上津理事より提案があった旨述べ、同理事に説明を求めた。

【報告事項】

1
JOC ジュニア・オリンピック・カップ大会ジュニア男子フルー

レ初期シードランキング瑕疵について

（提案者）理事 辻村眞一郎

２ 経営基盤構築に係る案件について
（提案者）理事 小野寺 利浩